



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ _____

Принято Городской Думой «__» _____ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5

В соответствии статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Порядок материально-технического оснащения муниципальных бюджетных и автономных организаций культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5, (далее - Порядок) следующие изменения:

1) в Приложении 1 к Порядку:

а) в графе 4 пункта 1 Таблицы 1 цифру «4» заменить цифрой «6»;

б) в графе 6 пункта 1 Таблицы 1 цифру «7» заменить цифрой «9»;

в) графу 4 пункта 2 Таблицы 1 изложить в следующей редакции «ЦНК «Радуга», ГДК «Родина»- 2»;

г) графу 5 пункта 3 Таблицы 1 изложить в следующей редакции «ГДК «Родина» не более 150000, ЦНК «Радуга» не более 190000; ДК не более 120000, ГДХЦ «Мечта» не более 65000»;

д) в графе 7 пункта 3 Таблицы 2 цифры «120000» заменить цифрами «150000»;

2) в Приложении 2 к Порядку:

а) в графе 3 пункта 1 Таблицы 1 цифры «10» заменить цифрами «50»;

б) в графе 7 пункта 1 Таблицы 1 цифры «10» заменить цифрами «20»;

3) в Приложении 4 к Порядку:

а) в графе 3 пункта 12 Таблицы 1 после слов «на здание» дополнить словом «, помещение»;

б) в графе 3 пункта 13 Таблицы 1 после слов «на здание» дополнить словом «, помещение»;

в) в графе 3 пункта 14 Таблицы 1 после слов «на здание» дополнить словом «, помещение»;

г) в графе 3 пункта 15 Таблицы 1 после слов «на здание» дополнить словом «, помещение»;

д) в графе 3 пункта 16 Таблицы 1 после слов «на здание» дополнить словом «, помещение»;

е) в графе 3 пункта 17 Таблицы 1 после слов «на здание» дополнить словом «, помещение»;

ж) в графе 6 пункта 18 Таблицы 1 цифры «35» заменить цифрами «70»;

- з) в графе 6 пункта 19 Таблицы 1 слова и цифры «не более 1» заменить словами и цифрами «до 2 включительно»;
- и) в графе 7 пункта 24 Таблицы 1 цифры «500» заменить цифрами «600»;
- к) в графе 7 пункта 27 Таблицы 1 слова и цифры «не более 100000» заменить словами «согласно сметному расчету»;
- л) в графе 9 пункта 27 Таблицы 1 слова и цифры «не более 10000» заменить словами «согласно сметному расчету»;
- м) в графе 2 пункта 7 Таблицы 2 после слова «дезинфекция» дополнить словами «, акарицидная обработка», после слова «территории» дополнить словом «(насаждений)»;
- н) в графе 2 пункта 10 Таблицы 2 после слов «сточных вод» дополнить словами «(в том числе откачка септиков и биотуалетов)»;
- о) в графе 3 пункта 10 Таблицы 2 после слов «на здание» дополнить словом «, учреждение»;
- п) в графе 3 пункта 14 Таблицы 2 после слов «на здание» дополнить словом «, учреждение»;
- р) в графе 3 пункта 15 Таблицы 2 после слов «на здание» дополнить словом «, объект»;
- с) в графе 4 пункта 19 Таблицы 2 цифру «7» заменить цифрами «12»;
- 4) в Приложении 5 к Порядку:
 - а) в графе 2 подпункта 1.3 пункта 1 Таблицы 1 после слова «Гарант» дополнить словами «, передача неисключительного права использования базы данных электронных информационно-справочных систем «Культура», «Главбух», «Аюдар-Инфо»»;
 - б) в графе 7 подпункта 1.5 пункта 1 Таблицы 1 цифры «60000» заменить цифрами «80000»;
 - в) в графе 3 пункта 5 Таблицы 1 слова «на здание» заменить словами «на объект»;
 - г) в графе 11 подпункта 1.1 пункта 1 Таблицы 2 цифры «200000» заменить цифрами «560000»;
 - д) в графе 5 подпункта 1.3 пункта 1 Таблицы 2 цифры «165500» заменить цифрами «265000»;
 - е) в графе 5 подпункта 1.4 пункта 1 Таблицы 2 цифры «60000» заменить цифрами «200000»;
 - ж) в графе 8 подпункта 1.4 пункта 1 Таблицы 2 цифры «60000» заменить цифрами «230000»;
 - з) в графе 11 подпункта 1.4 пункта 1 Таблицы 2 цифры «100000» заменить цифрами «135000»;
 - и) в графе 2 подпункта 1.5 пункта 1 Таблицы 2 после слова «обслуживание» дополнить словом «модернизация»;
 - к) в графе 5 подпункта 1.6 пункта 1 Таблицы 2 цифры «не более 200000» заменить цифрами «250000»;
 - л) в графе 10 пункта 2 Таблицы 2 слово «нет» заменить словами и цифрами «1 раз в 2 года»;
 - м) в графе 3 пункта 5 Таблицы 2 слова «на здание» заменить словами «на объект»;
 - н) в графе 6 пункта 5 Таблицы 2 слова «на здание» заменить словами «на объект»;
 - о) в графе 9 пункта 5 Таблицы 2 слова «на здание» заменить словами «на объект»;
 - п) в графе 2 пункта 7 Таблицы 2 после слов «тревожной сигнализации» дополнить словами «, организация охраны с помощью технических средств»;
 - р) в графе 3 пункта 7 Таблицы 2 слова «на здание» заменить словами «на учреждение (здание, помещение, сооружение, территорию парка)»;
 - с) в графе 4 пункта 7 Таблицы 2 цифру «3» заменить цифрой «4»;
 - т) в графе 3 пункта 10 Таблицы 2 после слов «на учреждение» дополнить словами « (здание, помещение, сооружение, территорию парка)»;

- у) в графе 4 пункта 10 Таблицы 2 цифру и слово «1 услуга» заменить цифрой и словом «2 услуги»;
- ф) в графе 2 пункта 14 Таблицы 2 после слов «(включая протяжку кабеля электропередач)» дополнить словами «, ели искусственной, зданий (сооружений), ограждений, трибун и других объектов»;
- 5) в Приложении 6 к Порядку:
- а) в графе 8 пункта 2 слова и цифры «не реже 1 раз в 5 лет» заменить словами и цифрами «не реже 1 раз в 3 года»;
- б) в графе 3 пунктов 4, 5 слова «ответственный по охране труда» заменить словами «все работники учреждений»;
- б) в Приложении 7 к Порядку:
- а) в графе 4 пункта 1 Таблицы 1 слово «нет» заменить словами «согласно сметы расходов»;
- б) в графе 5 пункта 1 Таблицы 1 слова и цифры «не более 100000» заменить словом «нет»;
- в) в графе 6 пункта 1 Таблицы 1 слово «нет» заменить словами «согласно сметы расходов»;
- г) в графе 7 пункта 1 Таблицы 1 слова и цифры «не более 50000» заменить словом «нет»;
- д) в графе 8 пункта 1 Таблицы 1 слово «нет» заменить словами «согласно сметы расходов»;
- е) в графе 9 пункта 1 Таблицы 1 слова и цифры «не более 50000» заменить словом «нет»;
- ж) в графе 4 пункта 1 Таблицы 2 слово «нет» заменить словами «согласно сметы расходов»;
- з) в графе 5 пункта 1 Таблицы 2 слова и цифры «не более 100000» заменить словом «нет»;
- и) в графе 6 пункта 1 Таблицы 2 слово «нет» заменить словами «согласно сметы расходов»;
- к) в графе 7 пункта 1 Таблицы 2 слова и цифры «не более 100000» заменить словом «нет»;
- л) в графе 8 пункта 1 Таблицы 2 слово «нет» заменить словами «согласно сметы расходов»;
- м) в графе 5 пункта 2 Таблицы 2 слова и цифры «не более 250000» заменить словами «в соответствии с расчетом, нормативно-правовыми актами»;
- 7) в Приложении 8 к Порядку:
- а) в графе 7 пункта 1 Таблицы 1 цифры «500» заменить цифрами «600»;
- б) в графе 5 пункта 2 Таблицы 1 цифры «300000» заменить цифрами «500000»;
- в) в графе 9 пункта 2 Таблицы 1 цифры «300000» заменить цифрами «500000»;
- 8) Приложение 9 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);
- 9) в Приложении 10 к Порядку:
- а) в графе 5 пункта 1 Таблицы 1 цифры «7000» заменить цифрами «8000»;
- б) в графе 7 пункта 1 Таблицы 1 цифры «4500» заменить цифрами «5500»;
- в) в графе 5 пункта 2 Таблицы 1 цифры «2000» заменить цифрами «2400»;
- г) в графе 7 пункта 2 Таблицы 1 цифры «1200» заменить цифрами «1600»;
- д) в графе 8 пункта 1 Таблицы 2 цифры «1200» заменить цифрами «1500»;
- 10) в Приложении 11 к Порядку:
- а) в графе «Единица, характеризующая объект потребления ресурсов» пункта 3 дополнить словом «, электрик»;
- б) в графе «Единица, характеризующая объект потребления ресурсов» пункта 6 дополнить словом «, дворник»;

в) в графе «Единица, характеризующая объект потребления ресурсов» пункта 7 дополнить словом «, дворник»;

г) в графе «Единица, характеризующая объект потребления ресурсов» пункта 8 дополнить словом «, электрик»;

д) в графе «Единица, характеризующая объект потребления ресурсов» пункта 18 дополнить словами «, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий»;

е) в графе «Единица, характеризующая объект потребления ресурсов» пункта 19 дополнить словами «, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий»;

11) в Приложении 12 к Порядку:

а) в графе «Количество мероприятий в году» пункта 3 цифру «5» заменить цифрой «6».

2. Расходы, связанные с принятием настоящего решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2016 год, доведенных до главного распорядителя средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» - Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска, по соответствующим муниципальным программам.

3. Вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «___» _____ 20__ г